
—  135  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 185-3-2010

       Costituzione delle commissioni giudicatrici per le procedure 
di valutazione comparativa per la copertura di comples-
sivi due posti di professore ordinario.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 9 maggio 1989 n. 168; 

 Vista la legge 3 luglio 1998 n. 210; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000 
n. 117; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008 n. 180; 

 Vista la legge 9 gennaio 2009 n. 1, pubblicata nella   Gazzetta Uffi-
ciale   Serie generale n. 6 del 9 gennaio 2009; 

 Visto il decreto ministeriale 139/2009 del 27 marzo 2009, pubbli-
cato nella   Gazzetta Ufficiale   Serie generale n. 84 del 10 aprile 2009; 

 Visto il decreto rettorale 2658-2008, prot. n. 25479 del 20 giugno 
2008, il cui avviso è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale    - 4ª Serie 
Speciale n. 50 del 27 giugno 2008, con il quale sono state indette le 
procedure di valutazione comparativa per la copertura di complessivi 
quattordici posti di professore ordinario, tra cui le seguenti:  

 Settore  Facoltà  n. 
posti 

 L-FIL-LET/10 - Letteratura italiana  Lettere e filosofia   1 

 MED/09 - Medicina interna  Medicina e 
chirurgia   1 

   

 Viste le delibere delle rispettive facoltà, con le quali vengono indi-
cati i nominativi dei componenti designati; 

 Visto il decreto rettorale 4974-2009, prot. n. 61919 del 9 dicembre 
2009, con il quale sono state indette le procedure elettorali per la costi-
tuzione delle commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione 
comparativa (I sessione 2008); 

 Visti i risultati delle operazioni di voto e di sorteggio; 

 Preso atto che si sono rese necessarie elezioni suppletive per le 
procedure succitate; 

 Visto il decreto rettorale 166-2010, prot. n. 2794 del 15 gennaio 
2010, con il quale sono state indette le prime elezioni suppletive della 
I sessione 2008 per la costituzione delle Commissioni giudicatrici 
delle procedure di valutazione comparativa per personale docente e 
ricercatore; 

 Visti i risultati delle operazioni di voto e di sorteggio; 

 Preso atto che si sono rese necessarie elezioni suppletive per la 
procedura di valutazione comparativa per un posto di professore ordi-
nario, settore MED/09 Medicina interna; 

 Visto il decreto rettorale 396-2010, prot. n. 7963 del 4 febbraio 
2010, con il quale sono state indette le seconde elezioni suppletive 
della I sessione 2008 per la costituzione delle Commissioni giudica-
trici delle procedure di valutazione comparativa per personale docente 
e ricercatore; 

 Visti i risultati delle operazioni di voto e di sorteggio; 

  Decreta:    

  Art. 1.

      Ai sensi dell’art. 2 della legge 210/1998, dell’art. 3 del decreto 
del Presidente della Repubblica 117/2000 e del decreto-legge 180/2008 
convertito con la legge 1/2009, sono costituite le Commissioni giudi-
catrici per le procedure di valutazione comparativa per la copertura di 
complessivi due posti di professore ordinario presso questa Università, 
come di seguito indicato:  

  FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA   
   Settore L-FIL-LET/10 - Letteratura italiana

Un posto di professore ordinario  

 Componente designato: prof. Gilberto Lonardi, professore ordina-
rio - Università di Verona; 

 Componente sorteggiato: prof. Antonio Iurilli, professore ordinario 
- Università di Palermo; 

 Componente sorteggiato: prof. Guido Capovilla, professore ordi-
nario - Università di Padova; 

 Componente sorteggiato: prof. Marco Ariani, professore ordinario 
- Università di Roma Tre; 

 Componente sorteggiato: prof. Alberto Beniscelli, professore ordi-
nario - Università di Genova. 

  FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA   
   Settore MED/09 Medicina interna
Un posto di professore ordinario  

 Componente designato: prof. Alessandro Lechi, professore ordina-
rio - Università di Verona; 

 Componente sorteggiato: prof. Riccardo Utili, professore ordinario 
- Seconda Università di Napoli, 

 Componente sorteggiato: prof. Enzo Manzato, professore ordina-
rio - Università di Padova; 

 Componente sorteggiato: prof. Giorgio Galanti, professore ordina-
rio - Università di Firenze; 

 Componente sorteggiato: prof. Fabio Magrini, professore ordinario 
- Università di Milano.   

  Art. 2.

     Ai sensi del comma 16, dell’art. 3, del decreto del Presidente della 
Repubblica 117/2000, dalla data di pubblicazione nella   Gazzetta Uffi-
ciale   del presente decreto rettorale di nomina delle commissioni giu-
dicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall’art. 9 del decreto legge 
21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giu-
gno 1995 n. 236, per la presentazione al rettore, da parte dei candidati, di 
eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, 
comunque, dopo l’insediamento della Commissione non sono ammesse 
istanze di ricusazione dei commissari. 

 Il rettore: MAZZUCCO   

  10E001999 


